
              GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY

Determina n. 18 del 28/02/2018         

Oggetto: Impegno  di  spesa  Convenzione  ERSU  di  Palermo-Centro  Servizi  UIL
Palermo Srl 

IL DIRETTORE F.F.

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti regionali

per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente a quello degli
atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede;

Visto la nota, prot. n. 24408 del 12 dicembre 2017, con la quale si è richiesta, alla
Regione Siciliana - Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione
professionale – Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione professionale -
Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati, l'autorizzazione alla
gestione  provvisoria  per  l’anno  2018,  relativa  al  primo  quadrimestre
dell’anno;

Visto la nota, prot. n. 89923 del 21 dicembre 2017, con la quale il Dirigente del
servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati ha autorizzato questo
ERSU di Palermo a ricorrere per l'anno 2018 alla gestione provvisoria per un
periodo non superiore a mesi quattro;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario dell'ERSU di Palermo n. 23 del 12
gennaio 2018, avente per oggetto: “Apertura gestione provvisoria del bilancio
per l'esercizio finanziario 2018 dell'ERSU di Palermo”;

Vista il  Regolamento  di  contabilità  dell'Ersu  di  Palermo,  approvato  dal  C.  di  A.
dell'ERSU di Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, approvato
dal Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e approvato
con Decreto del Direttore Generale P.I. N. 1825/XVIII del 19 ottobre 2009;

Visto che è stato adottato ed approvato dall’Organo Tutorio il regolamento contabile
dell’Ente ai sensi del comma 2 art. 2 del Testo coordinato, che per effetto del
D.Lgs.118/2011 subisce  alcune  modifiche  ope  legis  in  relazione  a  tutte  le
previsioni regolamentari contrapposte allo stesso decreto;

Visto il Decreto del Presidente del C.d.A. n.34 del 22 luglio 2016  con la quale  si
approva  il  bando di concorso  per  l'attribuzione  di borse, altri contributi e
servizi per il diritto allo studio  universitario A.A. 2016/2017;

Vista la Determina del Direttore f.f. n. 114 del 25 /07/2016 con la quale si pubblica
il  bando di concorso  per  l'attribuzione  di borse, altri contributi  e servizi per
il  diritto allo studio  universitario A.A. 2016/2017;

Visto il decreto del Presidente del C.di A dell'Ersu di Palermo n. 63 del 27/09/2016
avente per oggetto “Decreto approvazione schema di Convenzione fra l'Ersu
di Palermo e Centro Servizi Uil Palermo Srl”, con il quale si è approvato lo
schema di Convenzione, tra l'ERSU di Palermo e Centro Servizi Uil Palermo
Srl-Via leonardo Ximenes, 9 Palermo, C.F. - P.IVA 0479550821, rappresentato
dal Sig. Gioachhino Sammarco nato a Bagheria il 29/09/1952, per le seguenti
attività:

 verifica  della  congruità  dei  documenti  consolari  per  l'elaborazione
dell'ISEE  parificato  a  tutti  gli  studenti  stranieri  assistiti  dall'ERSU
appartenenti  all'UE  o  Extra  –  UE  con  nucleo  familiare  residente
all'estero;

 rilascio  della  ricevuta  dell'avvenuta  presentazione  della  DSU  dello
studente straniero residente in Italia,  entro il  giorno antecedente la

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

mailto:protocollo@pec.ersupalermo.gov.it
mailto:info@ersupalermo.gov.it
http://www.ersupalermo.gov.it/
http://www.ersupalermo.it/


              GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY

scadenza della domanda per il beneficio richiesto, da integrare con il
nucleo familiare residente all'estero attraverso l'ISEE parificato entro i
termini  di  presentazione  del  reclamo  avverso  le  graduatorie
provvisorie;

 elaborazione e rilascio dell'ISEE parificato a studenti stranieri assistiti
dall' ERSU con parte della famiglia residente in Italia e parte all'estero;

 elaborazione e rilascio dell'ISEE parificato a studenti stranieri assistiti
dall'ERSU con parte della famiglia residente in Italia e parte all'estero; 

 trasmissione  all'Ersu  dell'elenco  nominativo  degli  studenti  stranieri
assistiti  dall'Ersu  a  cui  viene  rilasciato  l'elaborazione  dell'ISEE
parificato.

Vista la scadenza della suddetta Convenzione al 31/10/2017 ;
Ritenuto di  dovere  impegnare,  per  il  servizio  di  cui  sopra  sul  cap.  U000144

dell'esercizio  finanziario  anno  2018,  l'importo  di  €  951,60  IVA  esclusa,  a
favore del Centro Servizi Uil Palermo Srl -Via Leonardo Ximenes, 9 Palermo
C.F.  - P. IVA 04795570821, rappresentato dal  Sig.  Gioacchino Sammarco,
nato a Bagheria il 29/09/1952.

Considerato che il Capitolo 144 delle uscite del bilancio di previsione 2018 di questo Ente
presenta la disponibilità di fondi sufficienti;

DETERMINA
Art. 1

Di impegnare e liquidare, per il servizio di cui sopra, sul cap. 144 dell'esercizio finanziario anno
2018,  l'importo  di  €  951,60  IVA  esclusa,  a  favore  del  Centro  Servizi  Uil  Palermo  Srl-Via
Leonardo  Ximenes,  9  Palermo  C.F.-P.Iva  04795570821,  rappresentato  da  Sig.  Gioacchino
Sammarco, nato a Bagheria il 29/09/1952.

Art. 2
Di pubblicare la presente determina su apposita sottosezione “Provvedimenti dirigenti” della
sezione “Provvedimenti” di Amministrazione Trasparente.

Art. 3
La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online
dell’Ente ha validità di notifica.

Il Dirigente
Giuseppa Laura Campagna

Il Direttore f.f.
Ernesto Bruno

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

mailto:protocollo@pec.ersupalermo.gov.it
mailto:info@ersupalermo.gov.it
http://www.ersupalermo.gov.it/
http://www.ersupalermo.it/

		2018-02-28T10:12:13+0100
	Campagna Giuseppa Laura


		2018-02-28T09:18:47+0000
	bruno ernesto




